
ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

RECURSOS HUMANOS
1608 

ANUNCIO

 
 
LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA PROVEER MEDIANTE
CONCURSO-OPOSICIÓN, DOS PLAZAS DE TÉCNICO DE DESARROLLO (C1),
VACANTES EN LA PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO DE LA DIPUTACIÓN
PROVINCIAL DE HUESCA
 
Se hace público, para conocimiento de los interesados, que la Presidencia de la
Corporación, por Decreto núm. 1036, de fecha 1 de abril de 2024, ha dispuesto:
 
“El expediente de Secretaría (Sección de Recursos Humanos, Clase Funcionario, serie
documental B050202, núm. 12, año 2022), sobre convocatoria de concurso-oposición para
proveer, dos plazas de Técnico de Desarrollo (C1), vacantes en la plantilla de personal
funcionario de la Diputación Provincial de Huesca.
 
Teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 68 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, relativo a la
subsanación y mejora de la solicitud.
 
Esta Presidencia, en uso de las facultades que le confiere el artículo 34 de la Ley reguladora
de las Bases del Régimen Local y disposiciones concordantes
 

RESUELVE
 
Primero. Expirado el plazo de presentación de instancias, se aprueba la relación provisional
de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria de concurso-oposición para proveer,
dos plazas de Técnico de Desarrollo (C1), cuyas bases fueron publicadas en el Boletín
Oficial de la Provincia número 20, de fecha 30 de enero de 2024, según el Anexo en el que
figura la Lista de admitidos y excluidos de la convocatoria.
 
Segundo. Conceder, de conformidad con lo dispuesto en la base tercera de la citada
convocatoria, un plazo de diez días hábiles, a contar a partir de la publicación del Anuncio
en el Boletín Oficial de la Provincia, a efectos de subsanación”.
 
Lo que se publica para conocimiento de los interesados, significándose que, de acuerdo con
lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes ante
el mismo órgano que dictó el acto o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo de Huesca, en el plazo de dos meses, a partir del día
siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación. Si optara por interponer el recurso de
reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que
aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.
 
Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.
 
Huesca, 2 de abril de 2024. El Presidente, Isaac Claver Ortigosa.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca4 Abril 2024 Nº 65

5487 CSVD6793M494TJEANBOP



Anexo

ANEXO

ADMITIDOS

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

1. ***6400** BAJO JUAN - ASIER

2. ***2295** BENTUE BLANCO - MIGUEL

3. ***9169** BERGES FRANCH - JOAQUIN

4. ***4932** BESCOS ABIOL - JORGE ANTONIO

5. ***4387** CAJAL ALLUE - JUAN CARLOS

6. ***3652** CARRILLO GRACIA - FERNANDO GREGORIO

7. ***4925** CASANAVA MOYANO - ALVARO

8. ***7023** CASTANERA VIVAS, DAVID

9. ***0407** ESTALRICH MELERO - MAMEN

10. ***0854** FIELDS, POPPY ELIZABETH

11. ***8702** GACIAS CAMPILLO - ALEJANDRO

12. ***5537** GARIN MASCARAQUE - VICTOR

13. ***1840** GOMEZ ZAZURCA, RODOLFO

14. ***3708** GRACIA BARANDA - SERGIO DAVID

15. ***4003** LAIRLA LOPEZ - ALICIA

16. ***6539** MARTIN BARDAGI - JAIME

17. ***6815** MARTINEZ CORRAL - OSCAR

18. ***3292** MERCADER BIBIAN - FRANCISCO JAVIER

19. ***3975** MESTRE MALLADA, SERGIO

20. ***2653** NOVALES BILBAO - ROBERTO

21. ***5743** OTO SANZ - MANUEL

22. ***3820** PASTOR EIXARCH, MIGUEL ANGEL

23. ***7365** PELEGRIN HERNANDO - VICTOR

24. ***3757** PEÑA HUERVA - NURIA

25. ***3452** SANCLEMENTE ABOS - LUIS JAVIER

26. ***5348** SANTAMARIA ANDREU - SALAS

27. ***8886** SANZ PARRILLA - JOSE MARIA

28. ***8618** SERRANO SANZ - NURIA INMACULADA

29. ***2119** SISAMON MUÑOZ - JOSE ANGEL

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca4 Abril 2024 Nº 65

5488 CSVD6793M494TJEANBOP



A

30. ***5074** TORRES BARRIGA - JOSE JUAN

EXCLUIDOS

NIF APELLIDOS Y NOMBRE
CAUSA DE

EXCLUSIÓN

1. ***3098** ASCASO ABADIA - MARIA CARMEN (b)

2. ***3157** GUERRI GARCES CRISTINA JULIA (a)

Causas de exclusión:

(a) Falta de documentación

(b) Falta de pago

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca4 Abril 2024 Nº 65

5489 CSVD6793M494TJEANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-03T14:40:49+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




